"Du2 sirventes far, en est so que magensa... 
E sai ses doptar que n'aurai m~volensa... 
Dels fals, demanples3 
De Roma, que ez caps de la chaensa4 
Que de chai tots bes". 

Quam coblam ipse testis pluries recitavit in publico et coram pluribus. 

Item interrogatus si dixit quod anime defunctorum non intrarent in paradisum nisi usque in 
diem Judicii, dixit quod ipse dixit et ita credit quod alique non intrant in celum nec intrabunt usgue 
in diem iudicii, excepta beata Maria et beato Johanne Baptista5. Et dixit quod hoc dicebat et 
credebat propter illa verba que ipse invenit et legit in Evangelio in vulgari translato, que 
verba talia sunt, scilicet : "Que degus F° 199 v° no poia el cel mas lo fil de la Verge qui del cel 
dechendec"6. Dixit tamen quod bene credit quod anime vadunt in paradisum, propter illa verba que 
dixit Dominus latroni in cruce : "Hoi seras ab mi en Paradis"7. 

Dixit etiam quod ipse testis dixit pluries et ita credit quod paradisus est locus quietis 
animarum in hoc mundo, et erit usque in die iudicii, et hoc dixit et ita credit quia ita invenit 
scriptum in vita beati Brandani quam pluries fecit sibi legi. 

Hec deposuit coram Fratribus inqusitoribus Ramnulpho de Placiaco et Pontio de Parnaco. 
Testes Frater Raymundus d'Escaluenx gardianus, et Frater Raymundus Arrini ordinis Predicatorum8 
et Frater Petrus Raymundi Baranhonis et Frater Petrus de Yspanis ordinis Predicatorum, et ego 
Petrus de Va- F° 200 r° queriis publicus Tholose et dictorum inquistorum notarius, qui hec scripsi. 

______ 

Item anno quo supra, octavo idus novembris9 predictus Bernardus Raymundi Baranhonis 
addidit confessioni sue, dicens quod audivit dici a Johanne de Mercerio, burgensi Burdigalensi 

1  Corr.: trichairitz. 
2  Corr.: D'un. 
3  Corr.: mal apres. 
4  Corr.:  dechaens. 
5  Corr.: Evangelista. 
6  Joh. 3,13. 
7  Lc 23,43. 
8  Corr.: Minorum. 
9  8 novembre 1273. 
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quondam, qui nutruvit ipsum testem, quod Guillelmus Arnaldi de Silva senior quondam burgensis 
Burdegalensis diligebat valdensem1 vel quod credebat eos. 

Et sunt triginta quinque anni vel amplius. 

Interrogatus si postmodum ipse testis habuit cum dicto Guillmo Arnaldi familiaritatem vel 
amicitiam, dixit quod non, nisi quod salutavit eum. 

Item dixit se audivisse dici a Bernardo de 9ancto Germano F° 200 v° seniore quondam quod 
beatus Petrus apostolus, tempore quo vivebat, non fuit electus Papa, sed post mortem suam, 
multiplicata christianitate, ossa ipsius fuerunt posita a ehristianis in cathedra et sic fecerunt Papam. 

Et hoc audivit triginta quinque anni sunt elapsi. 

Item interrogatus quanto tempore fuit in illa credentia quod alique anime non ascenderent in celum 
usque id diem iudicii, ut supradictum est, dixit quod a tempore illo quo vidit primo in libro 
Evangelii supradicto translato in vulgari per annum post, usque nuper in diem2 confessionis sue 
facte coram nobis, de quo sunt quatuor anni vel circa. Dixit etiam interrogatus quod verba predicta 
dixit pluries in publico coram multis. 

F° 201 r° Item interrogatus utrum audivit predictum Bernardum de Sancto Germano aliqua 
alia verba dicentem pro hereticis vel valdensibus vel contra fidem catholicam, dixit quod non, nisi 
hoc solum quod quadam vice cum fieret mentio de Vigoroso de Labocona heretico, audivit eum 
vocantem seu nominantem Dominum Vigorosum. 

Hec deposuit Tholose coram predictis inquisitoribus. Testes Frater Petrus Raymundi 

Baranhonis et Frater Petrus de Yspanis ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore 
notarius publicus qui hec scripsi. 

Et iuravit et abiuravit etc... et recognitus est et obligavitse et sua ad parendum mandato 
Ecclesie et inquistoribus3. 

Et eadem die reddidit inquisitoribus duos libros, scilicet vitam sancti Brandani in latino, et 
alium in romano qui incipit "Del se- F° 201 v° gle puent et terrible..." 

______ 

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quinto, die mercurii post octavam 
sancti Martini4 predictus testis, interrogatus si credidit Vadenses esse bonos homines vel quod 
homo posset salvari in secta eorum, dixit quod non, nec aliquam esse bonam que esset contra 
Ecclesiam romanam. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio de Parnaco inquisitore. Testes Frater Guillelmus 

de Podio prior Predicatorum Tholose, Frater Petrus Vitalis, Frater Bern. Guiraudi eiusdem ordinis, 
et ego Atho de Sancto Victore notarius publicus qui hec scripsi. 

_________ 

1  Corr.: valdenses. 
2  Corr.: die. 
3  Corr.: inquisitorum. 
4  20 novembre 1275. 
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AYMERICUS  DE  CASTRONOVO  DE  EXILIO,  MILES 

F° 202 r° Anno Domini millesimo ducentesimo septuagerimo quarto die iovis proxima ante 
festum Annunciationis Dominice1 Aymericus de Castronovo de Exilio, miles, testis iuratus et 
requisitus, dixit quod nunqum vidit bereticos nisi captos, nec comedit nec bibit cum eis, nec dedit 
nec misit nec F° 202 v° dedit eis aliquid nec deposuit eis aliquid nec recepit ab eis, nec credit eos 
esse bonos bomines nec veraces nec babere bonam fidem, nec audivit predicationes, nec aliquam 
participationem unquam babuit cum eisdem.